MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMERICA
LATINA

EDITAL PPG-ICAL Nº 01, DE 12 DE JANEIRO DE 2015

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO 2015

A comissão de seleção do PPG-ICAL no uso de suas
atribuições  resolve  tornar  público  o  resultado
provisório do Processo Seletivo 2015 do Programa
de  Mestrado  em  Integração  Contemporânea  da
América  Latina  da  Universidade  Federal  da
Integração Latino-Americana (UNILA).

1 . RESULTADO PROVISÓRIO

A comissão de seleção torna público o resultado provisório da seleção da turma de 2015
do Programa de mestrado em Integração Contemporânea da América Latina, conforme
normas do edital de seleção PPG-ICAL n.º 12, de 10 de outubro de 2014.

1.1 Linha de Pesquisa: Integração, Cultura e Sociedade

CANDIDATO

NOTA
PRIMEIRA

FASE

NOTA
SEGUNDA

FASE
NOTA
FINAL SITUAÇÃO

1 JONATAS PINTO LIMA 8,53 9,5 9,01 APROVADO

2 MÁRCIO BARBOSA NORBERTO 7,71 9,0 8,35 APROVADO

3 FABIO RODRIGO MALIKOSKI DE SOUZA 7,82 8,0 7,91 APROVADO

4 TALITA BIANCHINI 6,76 8,0 7,38 APROVADO

5 FAGNER BARBOSA PIMENTEL 6,56 5,0 --- NÃO APROVADO

6 MARIA ALEJANDRA MONTILLA MUÑOZ 6,12 5,0 --- NÃO APROVADO

7 FABIO CASTANHEIRA 8,0 3,0 --- NÃO APROVADO

8 CAMILA ANTUNES MADEIRA DA SILVA 6,79 4,0 --- NÃO APROVADO

9 PRICILA CATELINI 6,12 4,0 --- NÃO APROVADO

10 ELAINE CRISTINA CARDOSO FREITAS 6,79 3,0 --- NÃO APROVADO

1.2 Linha de Pesquisa: Integração, Estado e Sociedade

CANDIDATO

NOTA
PRIMEIRA

FASE

NOTA
SEGUNDA

FASE
NOTA
FINAL SITUAÇÃO

1 ANGELA ANALIA GAROFALI PATRÓN 8,23 9,0 8,61 APROVADO

2 VITOR ALVES DOMINGUES 8,14 9,0 8,57 APROVADO

3 LUCAS MOTA OLIVEIRA 7,79 9,0 8,39 APROVADO

4 KARINA FERNANDES DE OLIVEIRA 8,09 8,5 8,29 APROVADO

5
WANDERLEY DOS REIS NASCIMENTO
JUNIOR 7,39 9,0 8,19 APROVADO

6 NICOLE ARABEITY IRIGOYEN 7,88 8,5 8,19 APROVADO

7 JESUS IBAÑEZ OJEDA 7,78 8,5 8,14 APROVADO

8 ZENA RAQUEL MOUAWAD 7,76 8,5 8,13 APROVADO

9 JULIEN MARIE DEMELENNE 7,63 7,8 7,71  LISTA DE ESPERA

10 ERICA DA SILVA CARIOLANO 7,79 7,5 ---  NÃO APROVADO

11 DANIELE CAROLINE DA SILVA 7,71 5,5 --- NÃO APROVADO

12 RAFAEL EUCLIDES SEIDEL BATISTA 7,53 5,5 --- NÃO APROVADO

13 JUAN PABLO MENDEZ ORUÉ 7,53 5,5 --- NÃO APROVADO

14 BENICE FOLADOR 7,80 5 --- NÃO APROVADO

15 AGNIESZKA MARÍA ARTWIK ONIEVA 7,71 5 --- NÃO APROVADO

16 ALEXANDRE DE OLIVEIRA MARTINS 7,70 5 --- NÃO APROVADO

17
LUCAS GONÇALVES DE OLIVEIRA
FERREIRA 7,16 5,5 --- NÃO APROVADO

18 ANA CRISTINA CORREIA DE MELO 7,13 5,5 --- NÃO APROVADO

19
NATIVIDAD ESTELA MONAYONG SEKO
ESONO 7,38 5 --- NÃO APROVADO

20 THIAGO NOGUEIRA CIRINO 8,21 --- --- NÃO APROVADO

Félix Pablo Friggeri
Presidente da Comissão de Seleção em exercício